
Zarządzenie Nr 155.2025 

Burmistrza Boguchwały 

 z dnia 29 sierpnia 2025 roku  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Boguchwała na 2025 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2025.1153 t.j.), w zw. z art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

(Dz. U. 2024r., poz. 1530 z późn. zm.), § 19 ust. 2 i § 21 Uchwały nr VIII.77.2024 Rady Miejskiej w 

Boguchwale z dnia 30 grudnia 2024r., Burmistrz Boguchwały zarządza, co następuje:  

 

§ 1.1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

58.000,00zł z tytułu otrzymanych środków z budżetu państwa środków z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy Ukrainie ( zadania oświatowe). 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę  

58.000,00zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań zleconych gminie 

w związku z realizacją zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

§  2.1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

600,00zł z tytułu zmian kwot dotacji celowych na 2025r. otrzymanych na sfinansowanie 

wydatków związanych z dostarczeniem do Archiwum Państwowego dokumentów z wyborów 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r. zgodnie z pismem 

Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Rzeszowie z dnia 26.08.2025r. nr 

DRZ.3113.13.2025. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

600,00zł z tytułu zmian kwot dotacji celowych na 2025r. otrzymanych z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie. 

§ 3. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

3.560,00zł z tytułu zmian kwot dotacji celowych na 2025r. otrzymanych z budżetu państwa na 

realizację Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania 

zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych na lata 2023-2025 

zgodnie z pismem Wojewody Podkarpackiego z dnia 26.08.2025r. nr F-VI.3111.2.79.2025. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

3.560,00zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gminy. 

§ 4. 1. Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu gminy na 2025r. o kwotę 126.641,31zł z rezerwy 

celowej na wydatki związane z oświatą i wychowaniem z przeznaczeniem na wypłatę odpraw 

emerytalnych dla nauczycieli szkół. 

2. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu gminy na 2025r. o kwotę 126.641,31zł (Dział 801 

Rozdział 80101 paragraf 4790). 

§ 5. 1. Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu gminy na 2025r. o kwotę 30.000,00zł z rezerwy 

ogólnej na wydatki związane z pilnym zakupem nowych komputerów na stanowiska pracy w 

Urzędzie ze względu na kończącą się ochronę wsparcia technicznego dla systemu Windows 10. 

2. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu gminy na 2025r. o kwotę   30.000,00zł (Dział  750  

Rozdział 75023  paragraf 4210). 



§ 6. Dokonuje się przeniesień planowanych dochodów budżetu gminy na 2025 r. na kwotę 

2 651 739,00zł pomiędzy paragrafami w ramach działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej: 

Rezerwy na uzupełnienie dochodów gmin z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji 

drogowej. 

§ 7. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków budżetu gminy na 2025 r. na kwotę 

187 837,90zł pomiędzy paragrafami w ramach działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej 

w zakresie zadań własnych. 

§ 8. Szczegółowe zmiany dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

określa poniższa tabela. 

Klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

Dochody 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 600,00 0,00 

751-75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 600,00 0,00 

751-75107-2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

otrzymanych na sfinansowanie wydatków 

związanych z dostarczeniem do Archiwum 

Państwowego dokumentów z wyborów Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 18 

maja 2025 r. zgodnie z pismem Dyrektora Krajowego 

Biura Wyborczego Delegatura w Rzeszowie z dnia 

26.08.2025r. 600,00 0,00 

758 
Różne rozliczenia 2 709 

739,00 2 651 739,00 

758-75814 Różne rozliczenia finansowe 58 000,00 0,00 

758-75814-2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainie - środki z Funduszu Pomocy 

Ukrainie -dodatkowe zadania oświatowe 58 000,00 0,00 

758-75835 
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek 

samorządu terytorialnego 

2 651 

739,00 2 651 739,00 

758-75835-2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 2 651 739,00 

758-75835-6810 
Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 651 

739,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 3 560,00 0,00 

854-85415 
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 3 560,00 0,00 



Klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

854-85415-2040 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących gmin z zakresu 

edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w 

całości przez budżet państwa w ramach programów 

rządowych - na realizację Rządowego programu 

pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie 

dofinansowania zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych na lata 

2023-2025  3 560,00 0,00 

  
Razem: (D) 2 713 

899,00 2 651 739,00 

Wydatki 

700 Gospodarka mieszkaniowa 24,00 24,00 

700-70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 24,00 24,00 

700-70007-4300 Zakup usług pozostałych 0,00 24,00 

700-70007-4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 24,00 0,00 

750 Administracja publiczna 51 000,00 21 000,00 

750-75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 000,00 0,00 

750-75022-4220 Zakup środków żywności 1 000,00 0,00 

750-75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 000,00 21 000,00 

750-75023-4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 0,00 

750-75023-4220 Zakup środków żywności 0,00 1 000,00 

750-75023-4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 000,00 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 600,00 0,00 

751-75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 600,00 0,00 

751-75107-4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 504,00 0,00 

751-75107-4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 85,34 0,00 

751-75107-4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 10,66 0,00 

758 Różne rozliczenia 0,00 156 641,31 

758-75818 Rezerwy ogólne i celowe 0,00 156 641,31 

758-75818-4810 Rezerwy- rezerwa ogólna 0,00 30 000,00 

758-75818-4810 Rezerwy-rezerwa oświatowa 0,00 126 641,31 

801 Oświata i wychowanie 274 455,21 89 813,90 

801-80101 Szkoły podstawowe 141 520,31 26 879,00 

801-80101-4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 12 000,00 

801-80101-4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 2 250,00 



Klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

801-80101-4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 7 500,00 

801-80101-4270 Zakup usług remontowych 7 500,00 0,00 

801-80101-4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 129,00 

801-80101-4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 129,00 0,00 

801-80101-4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 2 250,00 0,00 

801-80101-4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 126 641,31 0,00 

801-80104 Przedszkola 5 000,00 5 000,00 

801-80104-4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 

801-80104-4260 Zakup energii 5 000,00 0,00 

801-80107 Świetlice szkolne 12 000,00 0,00 

801-80107-3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 200,00 0,00 

801-80107-4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 800,00 0,00 

801-80107-4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 000,00 0,00 

801-80120 Licea ogólnokształcące 30 000,00 30 000,00 

801-80120-4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 16 000,00 

801-80120-4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 5 000,00 

801-80120-4430 Różne opłaty i składki 0,00 9 000,00 

801-80153 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 4 878,10 0,00 

801-80153-4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy-

zakup podręczników i ćwiczeń dla uczniów 4 829,81 0,00 

801-80153-4860 

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy-zakup podręczników i 

ćwiczeń dla uczniów 48,29 0,00 

801-80195 Pozostała działalność 81 056,80 27 934,90 

801-80195-4011 

Wynagrodzenia osobowe pracowników-Program 

ERASMUS+ -Edukacja szkolna - nr projektu 2024-1-

PL01-KA121-SCH-000208996 6 056,80 0,00 

801-80195-4111 

Składki na ubezpieczenia społeczne- Program 

ERASMUS+ -Edukacja szkolna - nr projektu 2024-1-

PL01-KA121-SCH-000208996 0,00 547,52 

801-80195-4121 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy- Program ERASMUS+ -Edukacja 

szkolna - nr projektu 2024-1-PL01-KA121-SCH-

000208996 0,00 151,28 

801-80195-4171 
Wynagrodzenia bezosobowe- Program ERASMUS+ -

Edukacja szkolna - nr projektu 2024-1-PL01-KA121- 0,00 5 358,00 



Klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

SCH-000208996 

801-80195-4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy-

zakup podręczników i ćwiczeń dla uczniów 56 000,00 17 048,29 

801-80195-4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 19 000,00 0,00 

801-80195-4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 4 829,81 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 3 560,00 0,00 

854-85415 
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 3 560,00 0,00 

854-85415-4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 560,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 60 000,00 60 000,00 

921-92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 60 000,00 60 000,00 

921-92109-4270 Zakup usług remontowych 60 000,00 0,00 

921-92109-6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 

926 Kultura fizyczna 17 000,00 17 000,00 

926-92601 Obiekty sportowe 0,00 2 000,00 

926-92601-4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 000,00 

926-92695 Pozostała działalność 17 000,00 15 000,00 

926-92695-4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 0,00 

926-92695-4260 Zakup energii 0,00 15 000,00 

926-92695-4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 0,00 

  Razem: (W) 406 639,21 344 479,21 

§ 9. Przekazuje się jednostkom budżetowym informację o zmienionych powyższym 

zarządzeniem, kwotach budżetowych. 

§  10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Boguchwały 

dr Wiesław Kąkol 

 


